
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo. 

Coordenadoria Geral de Cultura 
Praça Siqueira Campos, 170 – Centro – CEP: 18.460-000. 

(15)3531-3778 - cultura@itarare.sp.gov.br 
 

 

  

 

PORTARIA Nº 005/2020, de 12 de Novembro de 2020. 

 

 
 

O COORDENADOR MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições 

legais, e 

 

Considerando a Lei Federal 14.017, de 29 de Junho de 2020, Decreto 104, de 05 de 

Outubro de 2020, Lei de Emergência ao setor cultural – Lei Aldir Blanc 

 

Considerando o Decreto 104, de 05 de Outubro e o Decreto 111, de 05 de Outubro de 

2020 que o altera, 

 

Considerando o Edital de cultura Nº 003/2020 – III Concurso de poesia “O mundo de 

minha janela”; 

 

Considerando o Edital de cultura Nº 004/2020 – 3º Concurso de fotografia “O mundo 

de minha janela”; 

 

Considerando o Edital de cultura Nº 005/2020 – 4º Concurso de música infantil 
 

Considerando o Edital de cultura 006/2020 – 1º Concurso de desenho – Caricatura: 

“O mundo de minha janela”; 

 

 

 

RE S O L V E: 
 

 

  Art. 1º Tornar público o resultado final de vencedores dos concursos culturais 

do ano de 2020, após análise das respectivas Comissões de Seleção, conforme 

estabelecido em cada edital e na portaria nº1486, de 04 de Novembro de 2020. 

 

mailto:turismo@itarare.sp.gov.br


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo. 

Coordenadoria Geral de Cultura 
Praça Siqueira Campos, 170 – Centro – CEP: 18.460-000. 

(15)3531-3778 - cultura@itarare.sp.gov.br 
 

 

 §1º Para o Edital de cultura 003/2020 – III Concurso de poesia “O mundo de 

minha janela” os inscritos selecionados foram: 

  

 I – Categoria 1: 1º ao 5º ano 

 

NOME DO ALUNO ESCOLA 

MARIA EDUARDA GOUVEIA E.M. PROF. MARIA DA SILVEIRA VASCONCELOS 

REBEKA OLIVEIRA LUIZ E.M. PROF. ADRIANO QUEIROZ PIMENTEL 

RICARDO SANTOS SILVA E.M. MARIA JESUS KLOCKER CAMARGO 

 

 II – Categoria 2: 6º ao 9º ano 

 

NOME DO ALUNO ESCOLA 

CRISTHIAN EMANUEL ALMEIDA E. E. PROF. TOMÉ TEIXEIRA 

TAÍS ANTUNES SOARES E.M. PROF. JURACY MARTINS 

VITOR HUGO ALVES BRANCO E.M. PRES. JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 

 

 III – Categoria 3: Ensino Médio 

 

NOME DO ALUNO ESCOLA 

HELEN CRISTINA LOPES E.E. PROF. CAETANO CARBONE 

MARIA FERNANDA LEAL PINHEIRO ETEC DE ITARARÉ 

BRUNO DE OLIVEIRA ETEC DE ITARARÉ 

 

 

 § 2º Para o Edital de cultura 004/2020 – 3º Concurso de fotografia “O mundo de 

minha janela” foram selecionados, em categoria única: 

 

GABRIELA RODRIGUES OSPEDAL 

MARIA DAS DORES VAUROF 

VINÍCIUS SOUZA GONÇALVES 

mailto:turismo@itarare.sp.gov.br


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo. 

Coordenadoria Geral de Cultura 
Praça Siqueira Campos, 170 – Centro – CEP: 18.460-000. 

(15)3531-3778 - cultura@itarare.sp.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 §3º Para o Edital de cultura 005/2020 – 4º Concurso de música infantil os 

inscritos selecionados foram: 

  

MIRELA MACHADO LOPES 

INGRID SUIANE 

YASMIN SANTOS 

LUAN DE OLIVEIRA CASSIANO 

 

 

 §4º Para o Edital de cultura 006/2020 – 1º Concurso de desenho – Caricatura: o 

mundo de minha janela, os inscritos selecionados foram: 

  

 I – Categoria 1: 1º ao 5º ano 

 

ALICE GABRIELE R. DE MELLO 

EMANUELA DALCOL MOREIRA DOS SANTOS 

GABRIEL DE LIMA COUTO 

 

 II – Categoria 2: 6º ao 9º ano 

 

ELEN TAIS SILVA FROES COELHO 

EFRAIM COELHO RODRIGUES 

ISABELY VICTORIA BARROS 

 

 III – Categoria 3: Ensino Médio 

 

mailto:turismo@itarare.sp.gov.br


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo. 

Coordenadoria Geral de Cultura 
Praça Siqueira Campos, 170 – Centro – CEP: 18.460-000. 

(15)3531-3778 - cultura@itarare.sp.gov.br 
 

 

LARISSA RODRIGUES MARTINS 

LÍVIA MARIA VIEIRA WISNIEWSKI 

SOFIA MATTOS KLIMEK DEPETRIS MACHADO 

 

 

 

 

  

 

 

 IV – Categoria 4: Adultos 

 

ALAN DOUGLAS SILVA COUTINHO 

ANDRÉA REGINA CHAGAS CORDEIRO RAYMUNDO 

RITA DE CÁSSIA DE ALMEIDA E SOUZA XAVIER 

 

 Art. 3º Os nomes de que tratam os §1º, §2º, §3º e §4º não estão em ordem de 

classificação. 

 

 Parágrafo único. A ordem de classificação e a premiação de que tratam os editais 

será divulgada em evento a ser realizado na Casa de Cultura Juquinha Taques, no dia 

17 de Novembro, às 19h e transmitida pelo Facebook Oficial da Prefeitura de Itararé. 

  

 

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

 

 
 

Alisson Rivéli Ferreira 
Coordenador Municipal de Cultura 

 

mailto:turismo@itarare.sp.gov.br

